PAGE
2

                                                                  [image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 апреля 2019г.                                                                                 № 203
г. Сертолово
О внесении изменений в Положение о Молодежном совете при главе администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области
В соответствии со ст. 33 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Правительства РФ от 29 ноября 2014 года №2403-р «Об утверждении Основ государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ, администрация муниципального образования  Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области  (далее - МО Сертолово)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о Молодежном совете при главе администрации МО Сертолово (далее- Совет), утвержденным постановлением администрации МО Сертолово от 13 марта 2019г.№ 94 следующие изменения:
    1.1.  Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктами  1.5. и 1.6.:
«1.5. Деятельность Совета основана на принципах добровольности, равноправия его членов, законности, гласности, коллегиальности».
 1.6. Совет не является юридическим лицом».
    1.2. В разделе 2 «Цели и задачи» пункт 2.1. изложить в новой редакции:

«2.1. Целью деятельности Совета является вовлечение молодежи в процесс социально-экономического развития МО Сертолово, формированию активной жизненной позиции и гражданской ответственности, создания условий для проявления молодежных инициатив, формированию правовой культуры, взаимодействие с органами местного самоуправления МО Сертолово для решения вопросов в сфере молодежной политики, а также повышения информированности молодежи о деятельности в данной сфере».
     1.3.Раздел 4 «Структура и организация деятельности Совета» дополнить  пунктом 4.1.1.:

 «4.1.1.Членами Совета могут стать граждане РФ в возрасте от 30 до 35 лет, в случае, если данный представитель является членом молодой семьи, проживающей на территории МО Сертолово».
          2.  Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Петербургский рубеж», подлежит размещению на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет.
     3.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

      Глава администрации                                                                  Ю.А. Ходько